Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 11 de novembro de 2025 Ano XII - Edição nº 01808 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D0EC82931FB5C695A6B21B5C8C29EC5

terça-feira, 11 de novembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• AVISO RESULTADO DE JULGAMENTO PE 015-2025.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D0EC82931FB5C695A6B21B5C8C29EC5

terça-feira, 11 de novembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2025

A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficaram
como vencedores da presente licitação que tem como objeto: registro de preço para contratação de
empresa especializada para fornecimento de material de construção, para atender as demandas das
secretarias da prefeitura municipal de Iraquara - Ba, conforme especificações constantes no anexo II do
edital. tipo: menor preço por lote, parte inseparável do Edital pregão eletrônico nº 015/2025, as
empresas: SIVALDO PROFIRO DOS ANJOS, inscrita no CNPJ 03.101.495/0001-33, vencedor dos
lotes 1, 2, 7, 8, 10, 13, 15, 17, 19, 21, 27, 28, 32 e 34 com o valor total de R$ 2.699.237,00 (dois milhões
seiscentos e noventa e nove mil e duzentos e trinta e sete reais). IRAQUARA MATERIAIS E
CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ 10.590.558/0001-28, vencedor dos lotes 3, 5, 9, 23, 24, 25,
26, 30 e 33 com o valor total de R$ 3.656.790,00 (três milhões e seiscentos e cinquenta e seis mil e
setecentos e noventa reais).  TRAJO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ
36.007.350/0001-27, vencedor do lote 16 com o  valor total de R$ 6.066,70 (seis mil e sessenta e seis
reais e setenta centavos). EUFLAZIO SOUSA JUNIOR,  inscrita no CNPJ 04.141.611/0001-00,
vencedor dos lotes 14 e 31 com o valor total de R$ 8.499,99 (oito mil e quatrocentos e noventa e nove
reais e noventa e nove centavos). ICARO QUEIROZ LAGO, inscrita no CNPJ 30.945.761/0001-87,
vencedor do lote 18 com o valor total de R$ 250.260,00 (duzentos e cinquenta mil e duzentos e sessenta
reais). JCV COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ 16.864.240/0001-74,  vencedor
dos lotes 6, 11 e 20 com o valor total de R$ 1.349.998,00 (um milhão e trezentos e quarenta e nove mil
e novecentos e noventa e oito reais).  M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ
26.906.715/0001-00, vencedor do lote 29 com o valor total de R$ 45.620,00 (quarenta e cinco mil e
seiscentos e vinte reais).  SUPRIVALE- SUPRIMENTOS DO VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA,
inscrita no CNPJ 23.678.770/0002-74, vencedor dos lotes 4, 12 e  22 com o valor total de R$ 123.000,00
(cento e vinte e três mil reais). Iraquara-Ba, 06 de novembro de 2025. Elaine Novaes Ribeiro –pregoeira.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
015/2025, aberta no dia 03 de novembro de 2025 as 09:00 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada,
resolve, declarar vencedor da licitação objetivando: registro de preço para contratação de empresa
especializada para fornecimento de material de construção, para atender as demandas das secretarias
da prefeitura municipal de Iraquara - Ba, conforme especificações constantes no anexo II do edital. tipo:
menor preço por lote, as empresas: SIVALDO PROFIRO DOS ANJOS, inscrita no
CNPJ 03.101.495/0001-33, vencedor dos lotes 1, 2, 7, 8, 10, 13, 15, 17, 19, 21, 27, 28, 32 e 34 com o
valor total de R$ 2.699.237,00 (dois milhões  seiscentos e noventa e nove mil e duzentos e trinta e sete
reais). IRAQUARA MATERIAIS E CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ 10.590.558/0001-28,
vencedor dos lotes 3, 5, 9, 23, 24, 25, 26, 30 e 33 com o valor total de R$ 3.656.790,00 (três milhões e
seiscentos e cinquenta e seis mil e setecentos e noventa reais).  TRAJO COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA, inscrita no CNPJ 36.007.350/0001-27, vencedor do lote 16 com o  valor total de R$ 6.066,70
(seis mil e sessenta e seis reais e setenta centavos). EUFLAZIO SOUSA JUNIOR,  inscrita no CNPJ
04.141.611/0001-00, vencedor dos lotes 14 e 31 com o valor total de R$ 8.499,99 (oito mil e
quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos). ICARO QUEIROZ LAGO, inscrita no
CNPJ 30.945.761/0001-87,  vencedor do lote 18 com o valor total de R$ 250.260,00 (duzentos e
cinquenta mil e duzentos e sessenta reais). JCV COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no
CNPJ 16.864.240/0001-74,  vencedor dos lotes 6, 11 e 20 com o valor total de R$ 1.349.998,00 (um
milhão e trezentos e quarenta e nove mil e novecentos e noventa e oito reais).  M OLIVEIRA SOUSA
COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ 26.906.715/0001-00, vencedor do lote 29 com o valor total de R$
45.620,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos e vinte reais).  SUPRIVALE- SUPRIMENTOS DO VALE
COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ 23.678.770/0002-74, vencedor dos lotes 4, 12 e  22
com o valor total de R$ 123.000,00 (cento e vinte e três mil reais). Submete-se, o processo à
consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação. Iraquara-Ba, 06 de
novembro de 2025. Elaine Novaes Ribeiro –pregoeira.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da
licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2025, aberta no dia 03 de novembro de
2025 às 09:00 horas, como vencedoras as empresas: SIVALDO PROFIRO DOS ANJOS, inscrita no
CNPJ 03.101.495/0001-33, vencedor dos lotes 1, 2, 7, 8, 10, 13, 15, 17, 19, 21, 27, 28, 32 e 34 com o
valor total de R$ 2.699.237,00 (dois milhões  seiscentos e noventa e nove mil e duzentos e trinta e sete
reais). IRAQUARA MATERIAIS E CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ 10.590.558/0001-28,
vencedor dos lotes 3, 5, 9, 23, 24, 25, 26, 30 e 33 com o valor total de R$ 3.656.790,00 (três milhões e
seiscentos e cinquenta e seis mil e setecentos e noventa reais).  TRAJO COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA, inscrita no CNPJ 36.007.350/0001-27, vencedor do lote 16 com o  valor total de R$ 6.066,70
(seis mil e sessenta e seis reais e setenta centavos). EUFLAZIO SOUSA JUNIOR,  inscrita no CNPJ
04.141.611/0001-00, vencedor dos lotes 14 e 31 com o valor total de R$ 8.499,99 (oito mil e
quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos). ICARO QUEIROZ LAGO, inscrita no
CNPJ 30.945.761/0001-87,  vencedor do lote 18 com o valor total de R$ 250.260,00 (duzentos e
cinquenta mil e duzentos e sessenta reais). JCV COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no
CNPJ 16.864.240/0001-74,  vencedor dos lotes 6, 11 e 20 com o valor total de R$ 1.349.998,00 (um
milhão e trezentos e quarenta e nove mil e novecentos e noventa e oito reais).  M OLIVEIRA SOUSA

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D0EC82931FB5C695A6B21B5C8C29EC5

terça-feira, 11 de novembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ 26.906.715/0001-00, vencedor do lote 29 com o valor total de R$
45.620,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos e vinte reais).  SUPRIVALE- SUPRIMENTOS DO VALE
COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ 23.678.770/0002-74, vencedor dos lotes 4, 12 e  22
com o valor total de R$ 123.000,00 (cento e vinte e três mil reais).. Publique-se, Registre-se e Cumpra-
se. Gabinete do Prefeito, 06 de novembro de 2025. Walterson Ribeiro Coutinho - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 260/2025

Ref. PROCESSO Nº 1251710/2025, pregão eletrônico n.º 015/2025. Contratante: Prefeitura Municipal
de Iraquara. Contratada: SIVALDO PROFIRO DOS ANJOS inscrita no CNPJ 03.101.495/0001-33,
vencedor dos lotes 1, 2, 7, 8, 10, 13, 15, 17, 19, 21, 27, 28, 32 e 34 com o valor total de R$ 2.699.237,00
(dois milhões  seiscentos e noventa e nove mil e duzentos e trinta e sete reais). Objeto: registro de preço
para contratação de empresa especializada para fornecimento de material de construção, para atender
as demandas das secretarias da prefeitura municipal de Iraquara - Ba, conforme especificações
constantes no anexo II do edital. tipo: menor preço por lote. Prazo: até 11 de novembro de 2026.
Iraquara, 11 de novembro de 2025. Walterson Ribeiro Coutinho.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 261/2025

Ref. PROCESSO Nº 1251710/2025, pregão eletrônico n.º 015/2025. Contratante: Prefeitura Municipal
de Iraquara. Contratada: IRAQUARA MATERIAIS E CONSTRUÇÃO LTDA inscrita no
CNPJ 10.590.558/0001-28, vencedor dos lotes 3, 5, 9, 23, 24, 25, 26, 30 e 33 com o valor total de R$
3.656.790,00 (três milhões e seiscentos e cinquenta e seis mil e setecentos e noventa reais). Objeto:
registro de preço para contratação de empresa especializada para fornecimento de material de
construção, para atender as demandas das secretarias da prefeitura municipal de Iraquara - Ba,
conforme especificações constantes no anexo II do edital. tipo: menor preço por lote. Prazo: até 11 de
novembro de 2026.  Iraquara, 11 de novembro de 2025. Walterson Ribeiro Coutinho.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 262/2025

Ref. PROCESSO Nº 1251710/2025, pregão eletrônico n.º 015/2025. Contratante: Prefeitura Municipal
de Iraquara. Contratada: TRAJO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ 36.007.350/0001-
27, vencedor do lote 16 com o  valor total de R$ 6.066,70 (seis mil e sessenta e seis reais e setenta
centavos).  Objeto: registro de preço para contratação de empresa especializada para fornecimento de
material de construção, para atender as demandas das secretarias da prefeitura municipal de Iraquara
- Ba, conforme especificações constantes no anexo II do edital. tipo: menor preço por lote. Prazo: até
11 de novembro de 2026.  Iraquara, 11 de novembro de 2025. Walterson Ribeiro Coutinho.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 263/2025

Ref. PROCESSO Nº 1251710/2025, pregão eletrônico n.º 015/2025. Contratante: Prefeitura Municipal
de Iraquara. Contratada: EUFLAZIO SOUSA JUNIOR inscrita no CNPJ 04.141.611/0001-00, vencedor
dos lotes 14 e 31 com o valor total de R$ 8.499,99 (oito mil e quatrocentos e noventa e nove reais e
noventa e nove centavos). Objeto: registro de preço para contratação de empresa especializada para
fornecimento de material de construção, para atender as demandas das secretarias da prefeitura
municipal de Iraquara - Ba, conforme especificações constantes no anexo II do edital. tipo: menor preço
por lote. Prazo: até 11 de novembro de 2026.  Iraquara, 11 de novembro de 2025. Walterson Ribeiro
Coutinho.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 264/2025

Ref. PROCESSO Nº 1251710/2025, pregão eletrônico n.º 015/2025. Contratante: Prefeitura Municipal
de Iraquara. Contratada: ICARO QUEIROZ LAGO inscrita no CNPJ 30.945.761/0001-87,  vencedor do
lote 18 com o valor total de R$ 250.260,00 (duzentos e cinquenta mil e duzentos e sessenta reais).
Objeto: registro de preço para contratação de empresa especializada para fornecimento de material de
construção, para atender as demandas das secretarias da prefeitura municipal de Iraquara - Ba,
conforme especificações constantes no anexo II do edital. tipo: menor preço por lote. Prazo: até 11 de
novembro de 2026.  Iraquara, 11 de novembro de 2025. Walterson Ribeiro Coutinho.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 265/2025

Ref. PROCESSO Nº 1251710/2025, pregão eletrônico n.º 015/2025. Contratante: Prefeitura Municipal
de Iraquara. Contratada: JCV COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ
16.864.240/0001-74,  vencedor dos lotes 6, 11 e 20 com o valor total de R$ 1.349.998,00 (um milhão e
trezentos e quarenta e nove mil e novecentos e noventa e oito reais). Objeto: registro de preço para
contratação de empresa especializada para fornecimento de material de construção, para atender as
demandas das secretarias da prefeitura municipal de Iraquara - Ba, conforme especificações constantes
no anexo II do edital. tipo: menor preço por lote. Prazo: até 11 de novembro de 2026.  Iraquara, 11 de
novembro de 2025. Walterson Ribeiro Coutinho.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D0EC82931FB5C695A6B21B5C8C29EC5

terça-feira, 11 de novembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01808 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 266/2025

Ref. PROCESSO Nº 1251710/2025, pregão eletrônico n.º 015/2025. Contratante: Prefeitura Municipal
de Iraquara. Contratada: M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ 26.906.715/0001-
00, vencedor do lote 29 com o valor total de R$ 45.620,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos e vinte
reais). Objeto: registro de preço para contratação de empresa especializada para fornecimento de
material de construção, para atender as demandas das secretarias da prefeitura municipal de Iraquara
- Ba, conforme especificações constantes no anexo II do edital. tipo: menor preço por lote. Prazo: até
11 de novembro de 2026.  Iraquara, 11 de novembro de 2025. Walterson Ribeiro Coutinho.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 267/2025

Ref. PROCESSO Nº 1251710/2025, pregão eletrônico n.º 015/2025. Contratante: Prefeitura Municipal
de Iraquara. Contratada: SUPRIVALE- SUPRIMENTOS DO VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA
inscrita no CNPJ 23.678.770/0002-74, vencedor dos lotes 4, 12 e 22 com o valor total de R$ 123.000,00
(cento e vinte e três mil reais). Objeto: registro de preço para contratação de empresa especializada
para fornecimento de material de construção, para atender as demandas das secretarias da prefeitura
municipal de Iraquara - Ba, conforme especificações constantes no anexo II do edital. tipo: menor preço
por lote. Prazo: até 11 de novembro de 2026.  Iraquara, 11 de novembro de 2025. Walterson Ribeiro
Coutinho.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D0EC82931FB5C695A6B21B5C8C29EC5

		2025-11-11T17:11:58-0300